
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 080/2025.

• RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 079-2025.
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 081-2025.
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 083-2025.

• LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO).

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF03535873B9B7B4F2AA5CB033CB36C3



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1

Contrato
 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: SERVIÇOS MEDICOS DR DENIVAN MACHADO S/C LTDA, inscrita no 
CPF nº 921.724.075-34. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 01 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 101.400,00 ( Cento e um mil e 
quatrocentos reais  ) 
 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000

 
 
Central-BA, 01 de abril de 2025. 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C15C74E46308BAFE172976DC5A5541E5

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1

Contrato

 

 

CENTRAL - BA, 07 DE MAIO DE 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 079-2025 

 
 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 079-2025, REFERENTE AO 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO NA 
ÁREA RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL NA TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 
2025. | ANO III – EDIÇÃO Nº 00263 | CADERNO 1. 

ONDE SE LÊ:   Valor Global Estimado: R$ 206.000,16 (duzentos 
e seis mil reais e dezesseis centavos) 
 
LEIA-SE:  Valor Global Estimado: R$ 41.200,08 (quarenta e um 
mil, duzentos reais e oito centavos) 
 
 

 

 

 

MUNICIPIO DE CENTRAL 

JOSÉ WILKER ALECAR MACIEL 

CONTRATANTE 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF408455D90BC272275DED80F251B644

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1

 

 

CENTRAL - BA, 07 DE MAIO DE 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 081-2025 

 
 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 081-2025, REFERENTE AO 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO NA 
ÁREA RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL NA SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 
2025. | ANO III – EDIÇÃO Nº 00278 | CADERNO 1. 

ONDE SE LÊ:   Valor Global Estimado: R$ 206.000,16 (duzentos 
e seis mil reais e dezesseis centavos) 
 
LEIA-SE:  Valor Global Estimado: R$ 41.200,08 (quarenta e um 
mil, duzentos reais e oito centavos) 
 
 

 

 

 

MUNICIPIO DE CENTRAL 

JOSÉ WILKER ALECAR MACIEL 

CONTRATANTE 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF408455D90BC272275DED80F251B644

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1

 

 

ENTRAL - BA, 07 DE MAIO DE 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 083-2025 

 
 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 083-2025, REFERENTE AO 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO NA 
ÁREA RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL NA SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 
2025. | ANO III – EDIÇÃO Nº 00278 | CADERNO 1. 

ONDE SE LÊ:   Valor Global Estimado: R$ 206.000,16 (duzentos 
e seis mil reais e dezesseis centavos) 
 
LEIA-SE:  Valor Global Estimado: R$ 41.200,08 (quarenta e um 
mil, duzentos reais e oito centavos) 
 
 

 

 

 

MUNICIPIO DE CENTRAL 

JOSÉ WILKER ALECAR MACIEL 

CONTRATANTE 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF408455D90BC272275DED80F251B644

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1

Outros

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF03535873B9B7B4F2AA5CB033CB36C3



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF03535873B9B7B4F2AA5CB033CB36C3



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 7 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00280 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF03535873B9B7B4F2AA5CB033CB36C3


		2025-05-07T16:35:17-0300




